EDITAL 538/2022 – LOCAL DE REALIZAÇÃO DA ETAPA I

- PROVA ESCRITA -

São Paulo, 25 de outubro de 2022.

Da Comissão Examinadora do Processo Seletivo, para ingresso no primeiro semestre de 2023, do

curso de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática do

IFSP – Campus São Paulo.

Conforme critérios assinalados no edital IFSP nº 538/2022, abaixo listamos os locais em que serão

aplicadas as provas da Etapa 1.

Auditório IVO
(saguão central do campus)

Candidatos da Linha de Pesquisa 1

(Epistemologia, Didática e Currículo)

ficarão na fileira direita do auditório.

Candidatos da Linha de Pesquisa 3

(Formação de professores)

ficarão na fileira esquerda do auditório.

Auditório SP1
(saguão central do campus)

Candidatos da Linha de Pesquisa 2.

(Tecnologias da Informação e Comunicação)

A prova escrita será realizada presencialmente, no Câmpus São Paulo do IFSP, no dia 26 de

outubro de 2022, das 14h00 às 16h00. A prova versará sobre o conteúdo dos artigos indicados no

Anexo IX do Edital, que devem ser previamente lidos e estudados pelo(a) candidato(a). Cada

candidato receberá apenas a prova correspondente à linha de pesquisa escolhida no ato da inscrição.

O acesso ao campus se dará exclusivamente pela Portaria A, localizada na Rua Pedro Vicente,

nº 625, Canindé, São Paulo/SP.

Atenciosamente,

Prof. Dr. José Otavio Baldinato

Presidente da Comissão Examinadora do Processo Seletivo do curso de Pós-Graduação Stricto Sensu de

Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática do IFSP - Campus São Paulo

São Paulo, 25 de outubro de 2022.